



– Våre lokale politikere bør ha viktigere oppgaver å engasjere seg i, enn å arbeide for å forby lovlige klasseturer med stor samfunnsverdi, skriver Helga Arntzen.

Hvorfor stanse en lovlig klassetur?

MIN MENING

I AAB kunne vi tirsdag 24.2. lese at saken om Polen-turen skal behandles i Gjerstad kommunestyre i dag. Saksforbereder og rektor ved Sunde skole, Jan Olav Olsen, har evnet å skissere fire ulike alternativer til dagens gjennomføring av Polen-turene ved Sunde skole. Alle de fire alternative gjennomføringene er i tråd med gratisprinsippet.

Når Rådmannen blant disse alternativene velger å gå inn for å stoppe turene, lyder vårt spørsmål som følger: Hvorfor skal politikere forby en klassetur som det er lovlig å gjennomføre? I situasjoner hvor foreldre mener at turene er viktige for sine barn og hvor foreldrene har et felles ønske om at turen blir gjennomført i skolens regi, så lar dette seg gjøre i henhold til Gratisprinsippet ved at foreldrene gir anonyme gaver til en felles klassekasse. Mange av de nærmere 350 klassene som reis-

er med oss i år arrangerer sine turer på denne måten, i tråd med Gratisprinsippet.

Aktive Fredsreiser følger debatten om Gratisprinsippet både lokalt og nasjonalt, og stadig er det meningsfylt å sitere både nåværende, men også tidligere Kunnskapsministere. Slik lyder uttalelsene fra Bård Vegar Solhjell i en tale fra 13. februar i fjor:

”Ein skuletur er ein verdifull del av opplæringa. Derfor må alle elevane få høve til å delta, uavhengig av den økonomiske situasjonen til dei føresette. Skuleleiarar, lærarar, foreldre og elevar har i dag eit stort spelerom til å organisere og ta frivillige initiativ som kan gjere det mogleg å få til skuleturar som medverkar til auka motivasjon og læring. Eg vonar skulane veit å nytte dette spelerommet slik at ingen skuletur treng å bli avlyst.

Mer enn 12 000 elever får muligheten til å reise på denne viktige holdningsskapende reisen i år

og vi håper og tror at også utfallet i Gjerstad blir at hvert enkelt trinn ved Sunde skole, både lærere, foreldre og elver selv får bestemme hvordan de ønsker å gjøre dette.

Aktive Fredsreiser mener videre at det hører med til saken at Jan Olav Olsen i sin tid var med på å utarbeide rundskrevet som har ført til de skjønsmessige utfordringene til de enkelte skole. Olsen mente den gang at det ikke var tvil om at turene var lovlig i henhold til rundskrevet. På bakgrunn av dette utfordrer vi Olsen til å gå i bresjen for at det lages et nytt rundskriv som forteller om de lovlige metodene for gjennomføring, slik at skolene har lettere for å orientere seg.

Våre lokale politikere bør ha viktigere oppgaver å engasjere seg i, enn å arbeide for å forby lovlige klasseturer med stor samfunnsverdi.

Helga Arntzen